
 

 
AMBITO TERRITORIALE 0013 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE71° AGANOOR – MARCONI 
c. f. 80024920631 - Cod. mecc. NAIC8CK00C 

Traversa dell’Abbondanza – 80145 – NAPOLI 

     Segreteria Tel. 081/7403636  

Indirizzo di posta elettronica: naic8ck00c@istruzione.it 

www.aganoormarconi.edu.it 

 

Napoli, 24 febbraio 2025 

 

Al Personale docente interno 

All’Albo on line 

Al sito web – Amministrazione Trasparente 

Agli atti 

 

DECRETO N. 2779 
ASSUNZIONE INCARICO RUP 

Programma Scuola Viva – Azioni di accompagnamento – Annualità 2025-2026 (D.G.R n. 362 del 04/08/2021 – D.D. n. 1322 del 

27/11/2024), Rif. PR Campania FSE+ 2021/2027, Priorità 2, Obiettivo Specifico: ESO4.6, Azione: 2.f.7 

Percorso IV “INCLUSIONE, SPORT E LEGALITA’ 
C.U: 08 - CUP: B62J25000030009 - Codice SURF OP_27038 21122AP000000006 

 
 

TITOLO PROGETTO: L.I.S. A SCAMPIA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 

Vista la L. 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, 
per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, 
ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

Visto l’art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 
Vista la delibera all’unanimità del Collegio dei docenti n. 2 del 2/9/2025 di “Delega al DS per adesioni a progetti coerenti con il PTOF”; 
Vista la delibera all’unanimità del Consiglio di Istituto n. 45 del 8/10/2025 di “Delega al DS per adesioni a progetti coerenti con il 

PTOF”; 
Visto il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2026, approvato dal Consiglio di Istituto il 5/02/2026 con delibera n. 75; 
Visto  la Decisione della Commissione europea n.C(2022)6831 del 20 settembre 2022 con cui è stato approvato il Programma 
 Operativo "PR Campania FSE+ 2021-2027" per il sostegno del Fondo sociale europeo plus nell'ambito dell'obiettivo 
 "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" per la Regione Campania in Italia “CCI 2021IT05SFPR003”; 
Vista  la Deliberazione n. 489 del 12/11/2020 con cui la Giunta regionale ha adottato il “Documento Regionale di Indirizzo 
 Strategico" periodo di programmazione 2021/2027”, predisposto dal Gruppo di Programmazione di cui alla DGR 44/2020, 
 stabilendo di assumerlo come schema generale di orientamento per l’elaborazione dei Programmi operativi regionali 
 FESR, FSE+, FEASR e FEAMP 2021-2027 dando mandato altresì alle ADG di elaborare i documenti programmatici di cui ai 
 Regolamenti comunitari per la programmazione 2021-2027, relazionandosi con il Gruppo di lavoro, di cui alla DGR 
 44/2020, coordinato dal Responsabile della Programmazione Unitaria;  
Vista  la Deliberazione n. 198 del 28/04/2022 con cui la Giunta regionale ha approvato il Programma Regionale Campania FSE+ 
 per il periodo 2021 – 2027 dando mandato all’Autorità di Gestione del PR Campania FSE + di procedere alla notifica ai 
 Servizi della Commissione europea, del Programma regionale Campania FSE+ per il periodo 2021-2027, secondo quanto 
 previsto dai Regolamenti comunitari e demandando alla stessa Autorità di Gestione del PO Campania FSE + di dare 
 seguito al negoziato con i Servizi della Commissione europea, ai sensi dei Regolamenti Comunitari, per l’adozione del 
 Programma Regionale Campania FSE+ 2021-2027;  
Vista  la Deliberazione n° 494 del 27/09/2022 con cui la Giunta Regionale, facendo seguito ai negoziati intrapresi con i 
 competenti Servizi della Commissione Europea, ha preso atto della Decisione di Esecuzione n° C (2022) 6831 del 
 20/09/2022 con cui la Commissione Europea ha approvato il programma “PR Campania FSE + 2021-2027” per il sostegno 
 a titolo del Fondo sociale europeo Plus nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore dell’occupazione e della crescita” 
 per la Regione Campania in Italia;  

I.C. "71* AGANOOR MARCONI" - NAPOLI - Protocollo 0003602 DEL 24/02/2026  13:44:18

mailto:naic8ck00c@istruzione.it


 
 
 
Vista  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 629 del 29 novembre 2022 con cui è stato istituito il Comitato di Sorveglianza 
 per il PR Campania FSE+ 2021-2027;  
Vista  il documento “Metodologia e criteri di selezione delle operazioni” approvato dal Comitato di Sorveglianza del PR 
 Campania FSE+ 2021-2027 nella seduta del 24 gennaio 2023, di cui si è preso atto con Decreto Dirigenziale n. 15 del 
 13/02/2023;  
Visto  che con Decreto Dirigenziale n. 15 del 13 febbraio 2023, l’Autorità di Gestione del PR Campania FSE+ 2021 2027 ha preso 
 atto della “Metodologia e criteri di selezione delle operazioni” del PR Campania FSE+ 2021-2027 approvati dal Comitato di 
 Sorveglianza nella seduta del 24/01/2023; 
Vista  la Deliberazione n. 374 del 29/6/2023 con cui la Giunta Regionale ha approvato i Sistemi di gestione e controllo 
 (SI.GE.CO.) del PR Campania FESR 2021/2027 e PR Campania FSE+ 2021/2027; 
Visto  che con DD n. 229 del 27/07/2023 dell’AdG, aggiornato con DD n. 102 del 06/05/2024, è stato approvato il Manuale delle 
 procedure di gestione, delle Linee guida per i beneficiari, il Manuale dei controlli di primo livello, dei relativi allegati il 
 documento di valutazione dei rischi ex ante per le verifiche di gestione relativamente al PR Campania FSE+ 2021/2027; 
Visto  che con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi di contrasto alla 
 dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è 
 stato disposto di programmare, in continuità con la programmazione POR CAMPANIA FSE 2014-2020, la prosecuzione del 
 programma “Azioni di accompagnamento - Scuola Viva” - coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per 
 il periodo 2021/2027, approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020; 
Visto che con Decreto Dirigenziale n. 162 del 10/03/2023, pubblicato sul BURC n. 20 del 13/03/2023, è stato approvato l’Avviso 

“Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva - Azioni di accompagnamento” con i relativi allegati, a valere sul PR 
Campania FSE+ 2021-2027, rivolto alle fondazioni/associazioni/organismi del terzo settore/istituzioni scolastiche/organismi 
di ricerca educativa/enti morali e di cultura, in forma singola o aggregata della Regione Campania; 

Visto che con Decreto Dirigenziale n. 1322 del 27/11/2024, pubblicato sul BURC n° 81 del 27/11/2024, veniva approvato 
 l’Avviso Manifestazione di interesse “Programma Scuola Viva - Azioni di Accompagnamento” – annualità 2025-2026, con i 
 relativi allegati, rivolto a fondazioni, associazioni, odv, enti del terzo settore, federazioni territoriali di rappresentanza, 
 associazioni sportive, associazioni non riconosciute, organizzazioni non governative, istituzioni scolastiche del secondo 
 ciclo di istruzione;  
Visto  con Decreto Dirigenziale n° 123 del 20/02/2025, pubblicato sul BURC n° 13 del 03/03/2025, venivano approvate le 
 risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle proposte progettuali ritenute idonee e 
 finanziabili, di quelle ritenute idonee e non finanziabili e di quelle non ammesse alla fase della valutazione tecnica;  

Visto  che con lo stesso Decreto Dirigenziale n° 123 del 20/02/2025 venivano a finanziamento i progetti di cui all’elenco delle 
 proposte ritenute idonee e finanziabili, nel quale risulta essere inserito il seguente progetto: 
 
 

Cod. Uff.  Codice Unico 
Progetto  

Ente beneficiario  Sede  Titolo progetto  Finanziamento  

8  B62J25000030009  A.S.D. ACRI UISP 
SCAMPIA A.P.S.  

Via Peppino 
Impastato, 19 Parco 
Fiorito – 80145 - 
Napoli  

L.I.S. A SCAMPIA  349.900,00  

 

 

Visto  che con Decreto dirigenziale n. 329 del 28/05/2025 è stato approvato il relativo schema di atto di concessione, da 
 stipulare con i soggetti beneficiari;  

Visto  che con Decreto dirigenziale n. 256 del 20/06/2025 è stato assunto l’impegno di spesa a valere sulle risorse del PR 
 Campania FSE + 2021/2027 - Priorità 2 - Obiettivo Specifico ESO4.6 - Azione 2.f.7 - Codice Ufficio 8 - Codice SURF 
 OP_27038 21122AP000000006;  

Visto  che il suddetto progetto è stato approvato ed ammesso a finanziamento come di seguito indicato: Priorità 2 - Obiettivo 
 Specifico ESO4.6 - Azione 2.f.7 - Codice Ufficio 8 - Codice SURF OP_27038 21122AP000000006 - CUP B62J25000030009 -
 Percorso IV “INCLUSIONE, SPORT E LEGALITA' “ - Area Tematica /////// - Titolo progetto “L.I.S. A SCAMPIA” - Costo totale 
 euro 349.900,00 - Quota finanziamento pubblico euro 349.900,00; 
Visto l’Accordo di Partenariato per l’annualità 2025-2026 sottoscritto tra A.S.D. Arciuiscampia APS, Ente Capofila del Progetto, e 

i soggetti partner, tra cui questo istituto scolastico I.C. 71° Aganoor Marconi di Napoli con prot. n. 12799 del 26/06/2025; 
Visto l’Addendum n° 2, Schema 1, del 3/11/2025, parte integrante del predetto Accordo di Partenariato dal quale si evince il 

budget assegnato a codesta Istituzione Scolastica con la specifica destinazione delle risorse; 
Vista la disseminazione del progetto, prot. n. 3598 del 24/02/2026; 
Ritenuto necessario nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, un Responsabile Unico del Progetto (RUP) per le fasi di  

competenza nella compartecipazione alla esecuzione del suddetto progetto; 
Considerato che in base alla normativa vigente il RUP deve appartenere all’organico della stazione Appaltante; 
Ritenuto di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 



 
 

DECRETA 
Art. 1- di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. n° 5 della 
legge 241/1990, per la realizzazione di competenza degli interventi relativi al sottoindicato progetto: 

 

per la realizzazione dei seguenti 2 moduli: 

 

Art. 2- L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione ed 

eventuali controlli. 

Art. 3- I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative in materia.  

Per l'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti 

(Avvisi, Bandi, Determine, Pubblicità, ecc.) saranno resi visibili sul sito web https://www.aganoormarconi.edu.it, nella sezione dedicata, 

all'Albo on line di questa Istituzione Scolastica e nella Sezione Amministrazione Trasparente. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Antonella Federico 

 
 
 
 
 
 

OBIETTIVO                                                AZIONE  
Progetto 
TITOLO  

IMPORTO ATTRIBUITO  
Lordo Stato 

ESO4.6 Azione 2.f.7 

Codice SURF OP_27038 
21122AP000000006 

CUP B62J25000030009 

“L.I.S. A SCAMPIA”  

€ 1532,40 

Ordine 
Scuola 

Progetto Nome modulo Tipologia Modulo Importo attribuito 
Lordo Stato 

Primaria L.I.S. A SCAMPIA NON SOLO CALCIO 1 Motoria 766,20 € 

Secondaria L.I.S. A SCAMPIA NON SOLO CALCIO 2 Motoria 766,20 € 

https://www.aganoormarconi.edu.it/

		2026-02-24T13:31:09+0100
	FEDERICO ANTONELLA




